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OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA

Zgodnie  z  art.  20  ust.4  ustawy Prawo budowlane  (  Dz.  U.  z  2013r.  poz.  1409
z późniejszymi zmianami) oświadczam, że:

 

KONCEPCJA 
MODERNIZACJI BUDYNKU MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY

I SPORTU W PYSKOWICACH

Inwestor: Miejski Ośrodek Kultury i Sportu 
ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 27

44-120 PYSKOWICE

Budowa:   Pyskowice, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
dz. nr 639/1; 695/1; 691/1
Jednostka ewidencyjna: Pyskowice;

Obręb ew.: Pyskowice.

została sporządzona zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej 
i jest kompletna w punktu widzenia celu, któremu ma służyć.

.....................................................
(podpis projektanta)
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1. OPIS OGÓLNY

1.1. Przedmiot i cel i zakres opracowania

Przedmiotem  i  celem  niniejszego  opracowania  jest  koncepcja  architektoniczna  modernizacji
budynku Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu w Pyskowicach przy skrzyżowaniu ulic Kardynała
Stefana Wyszyńskiego i ul. Małej, obejmującego rozwiązania funkcjonalno-przestrzenne dla ww.
obiektu wraz z projektem zagospodarowania terenu. 

1.2. Podstawa opracowania

Podstawę podjęcia prac projektowych stanowią: 
− Umowa zawarta z Inwestorem na wykonanie prac projektowych
− Wizja lokalna
− Inwentaryzacja architektoniczna budynku 
− Ekspertyza techniczna
− Opinia w zakresie wymagań ochrony przeciwpożarowej
− Plan Miejscowy
− Obowiązujące normy i normatywy budowlane

1.3. Lokalizacja

Teren będący przedmiotem opracowania obejmuje działki dz.nr: 639/1; 695/1 zlokalizowane przy
ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego; oraz działkę 691/1 na której znajduje się istniejący zjazd z ul.
Małej. Budynek Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu zlokalizowany jest w obrębie pośredniej strefy
ochrony konserwatorskiej „B” oraz częściowo w obrębie strefy ochrony ekspozycji „E” i strefy ochro-
ny widokowej „K”. 

Obiekt  jest  objęty  ochroną  konserwatorską.  Zgodnie  z  obowiązującym  miejscowym  planem
zagospodarowania przestrzennego, przyjętym przez Radę Miejską uchwałą nr   XVII/306/200 z dnia
21.11.2001, teren na którym położone są działki nr  639/1; 695/1,  oznaczony jest w powyższym
opracowaniu symbolem  2-U – tereny obiektów usługowych,  a działka nr 691/1 na terenie o
symbolu 2-ZU i KS – zieleń urządzona i zaplecze komunikacji samochodowej.

1.4. Opis przyjętych rozwiązań projektowych  

Zakres opracowywanej koncepcji obejmuje:

• koncepcję zagospodarowania terenu wraz z lokalizacją nowej zabudowy 

• koncepcję  funkcjonalną  rozbudowy  budynku  o  dobudowę  klatki  schodowej  spełniającej
wymagania przeciwpożarowe wraz z windą do obsługi osób niepełnoprawnych, dobudowę
nowych pomieszczeń pod działalność domu kultury oraz przebudowy części związanej z salą
widowiskową wraz z zapleczem i klatką schodowa ewakuacyjną.

• docelową kolorystykę elewacji

• wstępny zakres robót niezbędnych do wykonania

2. OPIS ARCHITEKTONICZNY

2.1. Istniejące zagospodarowanie terenu

Istniejący teren stanowią działki nr dz.nr: 639/1; 695/1; 691/1. Modernizowany budynek Miejskiego
Ośrodka Kultury i Sportu znajduje się na działkach 639/1 i 695/1 oraz posiada on podpiwniczoną
część na skład węgla na działce 691/1 – do likwidacji. Na tej samej działce na poziomie terenu
znajduje  się  parking  dla  samochodów  osobowych.  Działki  przeznaczone  pod  inwestycję
przylegają  dwoma  granicami  od  strony  południowej  i  zachodniej  bezpośrednio  do  terenu  ulic
Kard. Stefana  Wyszyńskiego  i  Małej.  Od  strony  wschodniej  budynek  graniczy  z  zabudową
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mieszkaniową.  Planuje  się  wykorzystać  istniejący  zjazd  z  ul.  Małej.  Teren  inwestycji  jest
ogrodzony. Na działce 695/1 znajduje się wewnętrzny parking. Miedzy oficynami zlokalizowane są
ławki oraz zieleń ozdobna.

2.2.  Bilans terenu istniejącego   

Powierzchnia działki:
Działka 639/1                                                       462,77 m²
Działka 695/1                                                1953,87 m²
Działka 691/1                                                1081,49 m²
Powierzchnia działek łącznie:                         3498,13 m²   

Powierzchnia zabudowy istniejąca:               742,52 m² 

2.3. Projektowane zagospodarowanie terenu  i założenia urbanistyczne

Koncepcja modernizacji budynku miejskiego ośrodka kultury i sportu przewiduje przeprowadzenie
renowacji  istniejącej  części  oraz  rozbudowę  budynku  o  klatkę  schodową  z  windą  i  nowe
pomieszczenia.  Przewiduje  się  wykorzystanie  istniejącego  zjazdu  na  ul.  Małą.  Na  terenie
istniejącego parkingu wzdłuż ul. Małej dz. nr 691/1 w miejscu zlikwidowanego podziemnego składu
węgla projektuje się nową zabudowę w postaci 3 kondygnacyjnej klatki schodowej wraz z windą
oraz dwukondygnacyjnej części z salami zajęć. Proponuje się lokalizację 6 miejsc parkingowych
wzdłuż ul. Małej oraz rozbudowę parkingu wewnętrznego znajdującego się na działce nr 695/1. 
Przed  wejściem  głównym  do  nowej  zabudowy  projektuje  się  chodnik  wraz  z  połączeniem  z
istniejącymi ciągami pieszymi.  Dodatkowo proponuje się  realizację  małej architektury w postaci
ławek i koszy na śmieci  nawiązującej do istniejących. 

NR DZIAŁKI

Powierzchnia działek: 3498,13m²

Powierzchnia zabudowy istniejącej 273,50m²

Powierzchnia zabudowy projektowanej 784,57m²

Projektowane dojścia i utwardzenia 296,5m²

Projektowany droga wewnętrzna i parkingi 865,5m²

Zieleń urządzona 1278,06m²

Projektowana zabudowa stanowi 30,2% powierzchni działek.

Zieleń urządzona stanowi 36,5% powierzchni działek.

Przedstawiona powyżej koncepcje dla modernizacji budynku wraz z rozbudową znajduje m.in. się
na  działce  nr  695/1  znajduje  się  na  terenie  który  według  miejscowego  planu  jest  terenem
przeznaczonym  pod  obsługę  komunikacji  samochodowej  KS  i  w  ramach  realizacji  koncepcji
zawartej w opracowaniu, należy dążyć  do zmiany zapisu w planie dotyczącej tej  działki w celu
przeznaczenia jej pod zabudowę usługową.
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2.4. Opis budynku – stan istniejący

Budynek  Domu  Kultury  wybudowany  w  latach  80-tych  XX  wieku,  został  wykonany  w 
technologii  tradycyjnej,  murowanej,  dach  wielospadowy  kryty  papą.  Budynek  częściowo
podpiwniczony, trójkondygnacyjny.

Poziom posadzki parteru w budynku usytuowany jest o 0,70 m powyżej poziomu terenu
przy wejściu głównym. Od strony drugiego wyjścia (od strony dziedzińca i parkingu) ta różnica
wynosi ok. 0,10m. 

Zabudowa  w  rzucie  zbliżona  jest  do  prostokąta  z  dobudowanymi  oficynami  od  strony
północnej. Budynek posiada mieszany układ konstrukcyjny. Wewnętrzna komunikacja składa się z
centralnie zlokalizowanej klatki schodowej otwartej na hol. Na parterze centrycznie zlokalizowany
jest  szeroki  korytarz  łączący dwa wyjścia z  budynku.  Dodatkowo budynek posiada dwie klatki
ewakuacyjne zlokalizowane w oficynach. 

W  budynku  Domu  Kultury  na  parterze  znajduje  się  sala  taneczna  wraz  z  zapleczem
szatniowym,  sala  kameralna  do  prób  śpiewu,  sala  zajęć  plastycznych  i  do  nauki  gry  na
instrumentach,  pomieszczenie prób zespołów oraz pomieszczenia gospodarcze,  magazynowe i
pomocnicze.  Na kondygnacji  piętra  znajduje  się  sala  widowiskowa ze sceną  oraz  niewielkim
zapleczem technicznym, sanitariaty przy holu z schodami głównymi, sanitariaty, biura administracji
oraz  salka  konferencyjna.  Na  kondygnacji  II  piętra  znajduje  się  część  balkonowa  sali
widowiskowej, pomieszczenie techniczne obsługujące sale, modelarnia oraz dwa pomieszczenia
ogólne  dla  klubów  i  stowarzyszeń.  Kondygnację  piwnic  stanowią  pomieszczenia  techniczne  i
magazynowe tj. kotłownia. Dodatkowo z piwnicy jest bezpośredni dostęp do pomieszczenia byłego
składu węgla.

Obiekt pełni obecnie funkcję budynku użyteczności publicznej, jest użytkowany zgodnie z
jego przeznaczeniem. Budynek jest częściowo dostosowany dla osób niepełnosprawnych -  dostęp
jest zapewniony od strony głównego wejścia za pośrednictwem podjazdu bezpośrednio na parter
budynku. Na parterze znajduje się toaleta dla osób niepełnosprawnych. Osoba niepełnosprawna,
poruszająca się na wózku inwalidzkim nie ma możliwości dostępu na piętra wyższe.

2.5. Dane techniczne istniejącego obiektu 

Liczba kondygnacji nadziemnych – 3 
Liczba kondygnacji podziemnych – 1 – częściowe podpiwniczenie
Wysokość zabudowy – 13,61 m
Gabaryty budynku: 40,55m x 24,71m 
 

Powierzchnia zabudowy                                 742,52m2

Powierzchnia całkowita                                 2171,07 m2

Powierzchnia użytkowa                                 1500,46 m2

Kubatura brutto                                           7590,00 m  3

2.6. Założenia funkcjonalno-przestrzenne:

�  Bryła budynku

Biorąc  pod  uwagę  zabytkowy  charakter  elewacji  budynku  od  ul.  Wyszyńskiego  projektowana
rozbudowa jest cofnięta w stosunku do istniejącej linii zabudowy pierzei w/w  ulicy. Projektuje się
zabudowę  wzdłuż  ściany szczytowej  istniejącego budynku oraz oficyny zachodniej  zachowując
wysokość oficyny dla nowej zabudowy . W miejscu klatki schodowej, zabudowa podniesiona jest o
dodatkowa kondygnację w celu obsługi najwyższego piętra istniejącego budynku. Na pozostałym
fragmencie ściany szczytowej proponuje się wykonanie muralu lub zagospodarowanie afiszem dla

PRACOWNIA PROJEKTOWA „PIK” S.C. Anna i Maciej Pindurowie;
ul. Szeroka 24; 44-240 Żory

7



 

sali widowiskowej znajdującej się w  budynku. 
W miejscu  przebudowy  istniejącego budynku  przy  sali  widowiskowej  projektuje  się  dobudowę
wyjścia  ewakuacyjnego wraz  z  wiatrołapem i  nabudowanie  go z  nawiązaniem do istniejącego
zadaszenia nad klatką schodową ewakuacyjna z sali widowiskowej.

� Funkcja obiektu i rozkład funkcjonalny pomieszczeń

Koncepcja zakłada rozbudowę budynku o nowa klatkę schodową spełniającą wymagania ochrony
przeciwpożarowej  oraz  dźwig  windowy  przeszklony,  który  pozwoli  osobom  niepełnosprawnym
korzystanie z budynku na wszystkich kondygnacjach. Do klatki schodowej wzdłuż istniejącej ściany
szczytowej dobudowuje się dwie kondygnację, w których znajdować się będą duże sale zajęciowe
m.in.  plastyczna,  muzyczna.  Dodatkowo  wzdłuż  dylatacji  między  budynkami  prowadzony  jest
szeroki korytarz który zapewni ewakuacje dla pomieszczeń zlokalizowanych w istniejącej części. 
Po zrealizowaniu  nowej  klatki  schodowej,  główna klatka schodowa istniejąca znajdująca się  w
centralnej części budynku Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu może zostać wyburzona a w jej
miejscu proponuje się  zrealizowanie  nowych sanitariatów ze względu na ich  niewielką  ilość  w
istniejącym  obiekcie.  Proponuje  się  wykonanie  na  parterze  łazienki  dla  kobiet  i  mężczyzn,  a
łazienkę dla osób niepełnosprawnych na piętrze I przy wejściu do sali widowiskowej, ze względu
na to iż budynek na poziome parteru posiada istniejąca toaletę dla osób niepełnosprawnych przy
klatce schodowej ewakuacyjnej w wschodniej części budynku.
Dodatkowo projektuje się przebudowę sali widowiskowej polegającej na budowę nowego balkonu
wraz  z  widownią  schodkową.  Projektuje  się  nowe  balustrady  szklane  w  celu  zapewnienia
widoczności dla osób przebywających na balkonie. Koncepcja zakłada również przebudowę klatki
schodowej ewakuacyjnej z sali widowiskowej oraz powiększenie zaplecza sali  o pomieszczenia
garderób, które częściowo zostaną nadwieszone nad istniejącym wejściem od dziedzińca.

� Dane techniczne projektowanego budynku

Liczba kondygnacji nadziemnych – 3  - bez zmian
Liczba kondygnacji podziemnych – 1 – częściowe podpiwniczenie - bez zmian
Wysokość zabudowy – 13,61 m - bez zmian
Gabaryty budynku: 40,55m x 34,26m 
 

Powierzchnia zabudowy                                1035,57 m2

Powierzchnia całkowita                                 2783,47 m2

Powierzchnia użytkowa                                 1975,86 m2

Kubatura brutto                                           9190,00 m  3

� Założenia  dodatkowe

Podczas  przeprowadzanej  przebudowy  należy  doprowadzić  część  istniejąca  do  stanu
spełniającego  wymagania  ochrony  przeciwpożarowej  lub  uzyskać  stosowne  odstępstwo  od
wymagań w zakresie ich stosowania.
Należy wykonać oddzielna sieć dla instalacji kwadrantowej oraz przebudować sieci wodociągowo-
kanalizacyjnej pod realizację nowych toalet w budynku.
Remont elewacji i modernizacja wentylacji mechanicznej i oświetlenia wewnętrznego w budynku
powinna  zostać  przeprowadzona  w  ramach  kompleksowej  termomodernizacji,  która  dostosuje
obiekt do nowych warunków technicznych w zakresie izolacyjności cieplnej i zapotrzebowania na
energię. 

� Proponowane etapy przebudowy i rozbudowy

I Etap - W pierwszym etapie powinna zostać zrealizowana nowa klatka schodowa wraz z windą,
która zapewnia ewakuacje i spełnia wymagania ochrony przeciwpożarowej oraz zapewnia dostęp
osobom niepełnosprawnym na wszystkie kondygnacje. 
II  Etap -  W następnym etapie,  proponuje się  realizację  nowych  toalet  w miejscu  likwidowanej
wewnętrznej  klatki  schodowej  w  istniejącym  budynku  oraz  rozbudowę  o  nowe  sale  wzdłuż
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zachodniej oficyny. 
III Etap - Jako trzeci etap proponuje się przebudowę sali widowiskowej wraz z rozbudową zaplecza
sali oraz przebudową istniejącej klatki schodowej ewakuacyjnej z sali widowiskowej.. 

� Zakres prac budowlanych

1. W celu przeprowadzenia modernizacji budynku wraz  z rozbudowa należy m.in. :
2. przebudować  przyłącza gazowego znajdującego się  w zachodniej ścianie szczytowej

budynku.
3. Zlikwidować istniejący podziemny skład węgla
4. wymienić pozostałą stolarkę okienną oraz drzwiową
5. wykonać przebudowę galeri w sali widowiskowej
6. wykonać remont elewacji budynku wraz z termomodernizacją części istniejącej
7. remont  instalacji  wewnętrznych  (wod-kan,  elektrycznych,  teletechnicznych,

niskoprądowych) 
8. zmiana wentylacji grawitacyjnej na mechaniczną z rekuperacją
9. wykonanie nowych ścianek działowych i tynków wewnętrznych
10. remont podłogi polegający na wykonaniu nowych izolacji przeciwwilgociowych i izolacji

cieplnej oraz wykonaniu nowych posadzek

� Remont elewacji

1. Zakres prac budowlanych dotyczących remontu elewacji:
2. Naprawa istniejących tynków na ścianach nadziemna. Należy skuć tynki uszkodzone.

Duże ubytki i  miejsca skucia tynku należy wyrównać  zaprawą  cementowo-wapienną.
Następnie całe ściany należy poddać zabiegom renowacji według wskazań producenta
przyjętego do realizacji systemu elewacyjnego – nie wolno mieszać różnych systemów
renowacji

3. Wykonanie cokołu z cegły klinkierowej w kolorze naturalnej cegły.
4. Renowacja elementów wystroju sztukatorskiego 
5. Wykonanie kolorystyki według wybranej wersji kolorystycznej. 

� Wykończenia

1. Posadzki
W sanitariatach płytki  ceramiczne ułatwiające utrzymanie czystości,  ceramiczne antypoślizgowe
łatwo zmywalne.

2. Wykończenia ścian i sufitów
Ściany  sanitariatów  -  płytki  ceramiczne,  pozostałe  -  tynk  cementowo-wapienny  wykończony
gładzią gipsową.

� Instalacje

Budynek wyposażony będzie w następujące instalacje:

- energii elektrycznej – na potrzeby zasilania odbiorników energii elektrycznej, projektowany 
budynek zostanie wyposażony w nowe złącze kablowe ZK oraz rozdzielnie główną RG.
Parametry projektowanych opraw oświetleniowych LED będą zapewniać uzyskanie 
wymaganego przepisami natężenia oświetlenia i współczynnika równomierności. 
Dodatkowo w budynku zostanie zaprojektowany:
- system okablowania strukturalnego, który zapewni dostęp do sieci telefonicznej oraz LAN,
- system sygnalizacji włamania.
- instalacja oświetlenia zewnętrznego
- instalacja dozorowa obiektu i otoczenia (kamery)
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- instalacja sieci komputerowej z możliwością uzyskania dostępu do sieci Internet poprzez Wi-fi
Instalacje elektryczne zostaną zaprojektowane zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 
zasadami wiedzy technicznej. 

− zimnej wody – zgodnie z wydanymi warunkami technicznymi z istniejącego przyłącza wody

− woda ciepła – będzie wytwarzana miejscowo z przepływowych podgrzewaczy 
elektrycznych

− kanalizacja sanitarna – ścieki odprowadzane do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej 
zgodnie z wydanymi warunkami

− kanalizacja deszczowa –  wody deszczowa z dachu oraz z parkingu odprowadzane do 
miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej zgodnie z wydanymi warunkami, odprowadzenie wody 
z parkingu poprzedzone oczyszczeniem z substancji ropopochodnych przy pomocy 
separatora.

− c. o. – ogrzewanie tradycyjne panelowe zasilane z istniejącej wymiennikowni 
wymiennikowni oraz wentylacja mechaniczna z nagrzewnicami. W przypadku braku mocy 
grzewczej należy wystąpić do PEC o zwiększenie mocy grzewczej.

−  klimatyzacji w wybranych pomieszczeniach. 

� Wentylacja
W  projektowanej  rozbudowywanej  częsci,  w  zależności  od  przeznaczenia  pomieszczenia,
wymagań użytkownika przewiduje się zastosowanie instalacji wentylacji mechanicznej nawiewno-
wywiewnej.  Centrala wentylacyjna zostanie wyposażona w kanałowy czujnik  jakości  powietrza,
który zależnie od użytkowania poszczególnej sali i ilości osób przebywających w pomieszczeniu w
danej  chwili  będzie  sterował  pracą  centrali.  Do  pomieszczenia  powietrze  wentylacyjne  będzie
doprowadzane za pomocą przewodów wentylacyjnych blaszanych nieizolowanych cieplnie oraz za
pomocą nawiewników i wywiewników. Kanały będą obudowane. Powietrze nawiewane do centrali
będzie za pomocą czerpni na dachu oraz wywiewane poprzez wyrzutnie dachową. 

2 9. . Obsługa niepełnosprawnych

Obiekt  w  ramach  niniejszej  inwestycji  zostanie  przystosowany  dla  potrzeb  osób
niepełnosprawnych poprzez:

− wyrównanie  posadzek  i  zlikwidowanie  ewentualnych  progów  w  miejscach  zmiany
wysokości posadzek

− realizację  windy,  której  wielkość  pozwala  na  obsługę  osób  niepełnosprawnych
poruszających się na wózkach inwalidzkich.

− Zapewnienie wejść do budynku z poziomu terenu

− zaprojektowanie  nowej  toalety  dla  osób  niepełnosprawnych na  kondygnacji  pierwszego
piętra

− poszerzenie przejść i drzwi zapewniające możliwość poruszania się osobom poruszającym
się na wózkach inwalidzkich

……………………….    
(opracował)         
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Spis załączników:

                Wizualizacje z zewnątrz

Wizualizacje wnętrza sali widowiskowej

U1     -  Zagospodarowanie terenu                         skala: 1:500

EA1 -  Elewacje południowa                skala: 1:100

EA2 -  Elewacje zachodnia                skala: 1:100

EA3 -  Elewacja północna               skala: 1:100

A1 -  Rzut piwnic                             skala: 1:100

A2 -  Rzut parteru                           skala: 1:100

A3 -  Rzut piętra I                            skala: 1:100

A4 -  Rzut pietra II                           skala: 1:100

A5   -  Rzut dachu                                                       skala: 1:100

A6  -  Przekrój  A-A                                                      skala: 1:100

A6  -  Przekrój  C-C                                                     skala: 1:100
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